
II

(Rechtsakte ohne Gesetzescharakter)

VERORDNUNGEN

DURCHFÜHRUNGSVERORDNUNG (EU) 2023/1580 DER KOMMISSION 

vom 31. Juli 2023

zur 338. Änderung der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 des Rates über die Anwendung bestimmter 
spezifischer restriktiver Maßnahmen gegen bestimmte Personen und Organisationen, die mit den 

ISIL (Da’esh)- und Al-Qaida-Organisationen in Verbindung stehen 

DIE EUROPÄISCHE KOMMISSION —

gestützt auf den Vertrag über die Arbeitsweise der Europäischen Union,

gestützt auf die Verordnung (EG) Nr. 881/2002 des Rates vom 27. Mai 2002 über die Anwendung bestimmter spezifischer 
restriktiver Maßnahmen gegen bestimmte Personen und Organisationen, die mit den ISIL (Da’esh)- und Al-Qaida- 
Organisationen in Verbindung stehen (1), insbesondere auf Artikel 7 Absatz 1 Buchstabe a und Artikel 7a Absatz 5,

in Erwägung nachstehender Gründe:

(1) Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 enthält die Liste der Personen, Gruppen und Organisationen, deren 
Gelder und wirtschaftliche Ressourcen mit der Verordnung eingefroren werden.

(2) Am 21. Juli 2023 hat der Sanktionsausschuss des Sicherheitsrates der Vereinten Nationen, der gemäß den 
Resolutionen 1267(1999), 1989(2011) und 2253(2015) des Sicherheitsrates der Vereinten Nationen eingesetzt 
wurde, beschlossen, zwei Einträge in seiner Liste der Personen, Gruppen und Organisationen, deren Gelder und 
wirtschaftliche Ressourcen einzufrieren sind, zu ändern.

(3) Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 sollte daher entsprechend geändert werden —

HAT FOLGENDE VERORDNUNG ERLASSEN:

Artikel 1

Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 wird gemäß dem Anhang der vorliegenden Verordnung geändert.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am Tag nach ihrer Veröffentlichung im Amtsblatt der Europäischen Union in Kraft.

(1) ABl. L 139 vom 29.5.2002, S. 9.

DE Amtsblatt der Europäischen Union 2.8.2023 L 194/1  



Diese Verordnung ist in allen ihren Teilen verbindlich und gilt unmittelbar in jedem 
Mitgliedstaat.

Brüssel, den 31. Juli 2023

Für die Kommission,
im Namen der Präsidentin,

Generaldirektor
Generaldirektion Finanzstabilität, Finanzdienstleistungen 

und Kapitalmarktunion

DE Amtsblatt der Europäischen Union L 194/2 2.8.2023  



ANHANG 

In Anhang I der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 werden die der Identifizierung dienenden Angaben in den nachstehenden 
Einträgen unter „Natürliche Personen“ wie folgt geändert:

a) „Yazid Sufaat (auch: a) Joe, b) Abu Zufar).Anschrift: a) Taman Bukit Ampang, Selangor, Malaysia (frühere Anschrift), 
b) Malaysia. Geburtsdatum: 20.1.1964. Geburtsort: Johor, Malaysia. Staatsangehörigkeit: malaysisch. 
Reisepassnummer: A 10472263. Nationale Kennziffer: 640120-01-5529. Tag der Benennung nach Artikel 7d 
Absatz 2 Buchstabe i: 9.9.2003.“

erhält folgende Fassung:

„Yazid Sufaat (ungesicherte Aliasnamen: a) Joe, b) Abu Zufar). Anschrift: a) Taman Bukit Ampang, Selangor, Malaysia 
(frühere Anschrift), b) Malaysia (in Haft 2013 bis 2019). Geburtsdatum: 20.1.1964. Geburtsort: Johor, Malaysia. 
Staatsangehörigkeit: malaysisch. Reisepassnummer: A 10472263. Nationale Kennziffer: 640120-01-5529. Weitere 
Angaben: Gründungsmitglied von Jemaah Islamiyah (JI), hat am Programm von Al-Qaida für biologische Waffen 
gearbeitet, unterstützte diejenigen, die an den Anschlägen von Al-Qaida vom 11. September 2001 in den Vereinigten 
Staaten von Amerika beteiligt waren, und war an Bombenanschlägen der JI beteiligt. Von 2001 bis 2008 in Malaysia 
inhaftiert. Wurde 2013 in Malaysia festgenommen und im Januar 2016 zu einer siebenjährigen Haftstrafe verurteilt, 
wegen unterlassener Meldung von Informationen über terroristische Handlungen. Die Haft wurde am 20. November 
2019 beendet. Unterlag bis zum 21. November 2021 einer zweijährigen Aufenthaltsbeschränkung in Selangor 
Malaysia. Fotos aufgenommen in die Besondere Ausschreibung (‚Special Notice‘) der Interpol und des Sicherheitsrates 
der Vereinten Nationen. Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 9.9.2003.“

b) „Faysal Ahmad Bin Ali Al-Zahrani (auch: a) Faisal Ahmed Ali Alzahrani, b) Abu Sarah al-Saudi c) Abu Sara Zahrani). 
Geburtsdatum: 19.1.1986. Staatsangehörigkeit: Saudi-Arabien. Anschrift: Arabische Republik Syrien. 
Reisepassnummer: a) K142736 (saudi-arabischer Reisepass, ausgestellt am 14.7.2011 in Al-Khafji, Saudi-Arabien), b) 
G579315 (saudi-arabischer Reisepass). Tag der Benennung nach Artikel 7d Absatz 2 Buchstabe i: 20.4.2016.“

erhält folgende Fassung:

„Faysal Ahmad Bin Ali Al-Zahrani (gesicherter Aliasname: Faisal Ahmed Ali Alzahrani; ungesicherte Aliasnamen: 
a) Abu Sarah al-Saudi b) Abu Sara Zahrani). Geburtsdatum: 19.1.1986. Staatsangehörigkeit: saudi-arabisch. Anschrift: 
Arabische Republik Syrien. Reisepassnummer: a) K142736 (saudi-arabischer Reisepass, ausgestellt am 14.7.2011 in 
Al-Khafji, Saudi-Arabien), b) saudi-arabische nationale Kennziffer G579315. Weitere Angaben: angeblich verstorben. 
War ab Mai 2015 führendes Mitglied von Islamischer Staat in Irak und der Levante (ISIL), gelistet als Al-Qaida in Irak, 
für den Bereich Öl und Gas im Bezirk Al Barakah, Arabische Republik Syrien. Tag der Benennung nach Artikel 7d 
Absatz 2 Buchstabe i: 20.4.2016.“

DE Amtsblatt der Europäischen Union 2.8.2023 L 194/3  


	Durchführungsverordnung (EU) 2023/1580 der Kommission vom 31. Juli 2023 zur 338. Änderung der Verordnung (EG) Nr. 881/2002 des Rates über die Anwendung bestimmter spezifischer restriktiver Maßnahmen gegen bestimmte Personen und Organisationen, die mit den ISIL (Da’esh)- und Al-Qaida-Organisationen in Verbindung stehen 
	ANHANG 


